
令和３年５月１４日 

第２学年保護者の皆様 

大阪市立今市中学校 

  校長 赤坂 寛臣 

 

２年生一泊移住について 
 

新緑の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動推進のため、格別のご理解とご協力を賜り、ありがとうございま

す。 

 現在の所、本校では新型コロナウイルス感染防止対策を十分に行い、６月２１日からの

２年生一泊移住を実施する方向で進めております。別紙の参加申込書に必要事項をご記入

の上、５月２１日（金）までに各担任へお申し込みください。 

 

記 

 

１．実 施 日   令和３年６月２１日（月）～２２日（火）  

          

２．場   所   京都府立青少年海洋センター・マリーンピア 

          〒６２６－００６８ 京都府宮津市田井   

℡：０７７２-２２-０５０１ 

 

３．主な持ち物   ・軍手・レジャーシート・レインコート（上下分かれているもの） 

・就寝用衣服（Ｔシャツ・ジャージ・スウェット等） 

 

４．説 明 会   動画配信で実施(詳細は、後日ご連絡いたします) 

 

５．感染防止対策   ・１クラス１台のバス利用で換気を十分に行い移動します。 

          ・京都府立青少年海洋センターでは、当日本校のみの利用となり 

           感染防止対策を実施します。 

          ・食事については、２クラスずつの利用とし黙食を徹底します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

緊急事態宣言の再延長や大阪市教育委員会の指示により、２年生一泊移住

を延期させていただく場合がございます。その際は、すぐにご連絡をさせ

ていただきます。 



 

２年生一泊移住参加申込書 
 

２年    組    番  生 徒 名 （             ）  

 

保 護 者 名 （             ）  

 

 

1. 参加について、いずれかに〇をお願いします。 

 （   ）一泊移住に参加します ・ （   ）一泊移住に参加しません 

 

2. 緊急連絡先をお書きください。 

昼間の緊急連絡先（自宅・母携帯・父携帯    電話番号：          ） 

夜間の緊急連絡先（自宅・母携帯・父携帯    電話番号：          ） 

※該当の連絡先に○と電話番号の記入をお願いします。 

 

3. 体調面・健康面など気になることがございましたらお書きください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 食物・動物アレルギーについて  

一泊移住中のお子様の安全確保のために、アレルギー調査にご協力お願いします。 

場合により個別にご相談させていただく場合がございます。   

 

① 食物アレルギーについて       

         □ある（裏面の 5・6 にお答えください）    

    □ない        

           

     

② その他アレルギーについて       

 □ある（具体的に                      ） 

□ない        

         

                  

 

 

 



5. アレルギーの該当品目について 

 

該当する□の欄に、v をお書きください。 

 

●卵 □加熱・加工処理はＯＫ 

□成分（エキスや原材料）程度はＯＫ 

□完全除去（上記全てにおいて不可） 

●牛乳 □加熱・加工処理はＯＫ 

□成分（エキスや原材料）程度はＯＫ 

□完全除去（上記全てにおいて不可） 

●小麦 □加熱・加工処理はＯＫ 

□成分（エキスや原材料）程度はＯＫ 

□完全除去（上記全てにおいて不可） 

●そば □加熱・加工処理はＯＫ 

□成分（エキスや原材料）程度はＯＫ 

□完全除去（上記全てにおいて不可） 

●落花生 □加熱・加工処理はＯＫ 

□成分（エキスや原材料）程度はＯＫ 

□完全除去（上記全てにおいて不可） 

●エビ □加熱・加工処理はＯＫ 

□成分（エキスや原材料）程度はＯＫ 

□完全除去（上記全てにおいて不可） 

●カニ □加熱・加工処理はＯＫ 

□成分（エキスや原材料）程度はＯＫ 

□完全除去（上記全てにおいて不可） 

●その他 

（        ） 

□加熱・加工処理はＯＫ 

□成分（エキスや原材料）程度はＯＫ 

□完全除去（上記全てにおいて不可） 

 

6. エピペンの持ち込みについて 

□：エピペンの持ち込みあり    □：エピペンの持ち込みなし 

 

 

 

 


